Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020900233

233

Nº 29, quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023

P.A. N° 034/2023
O Município de Nova Fátima na Bahia torna público que no dia 28 de fevereiro

de 2023 às 08h300min, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a
eventual e futura AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS
(MERENDA ESCOLAR) PARA USO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
NOVA FÁTIMA - BAHIA, processado pelo sistema de Registro de Preços. Os interessados
poderão retirar o Edital e seus anexos no site: https://www.novafatima.ba.gov.br/Demais
Informações através do e-mail licitacoesnovafatima@hotmail.com e Telefone:
75/32341014.

Nova Fátima - BA, 8 de fevereiro de 2023.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023- BB Nº 975648

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios a serem destinados à merenda dos
alunos das Escolas da Rede Municipal do Ensino Fundamental, Educação Infantil, Creche
Escolar e EEJA, deste Município de Paramirim, no estado da Bahia, para o ano letivo de
2023. ABERTURA: 24/02/2023, às 08:30h. A retirada do Edital poderá ser feita no e-mail:
comissaodepregaopmp2021@gmail.com- ou pelo site: https://www.licitacoes-e.com.br.
Edital/informações no Setor de Pregão, Fone: (77) 3471-4026 das 08:00 às 12:00hs.

Paramirim - BA, 8 de fevereiro de 2023.
RONALDO ALVES LOPES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

LICITAÇÃO Nº 979622
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação

citada. Objeto: Empresa para o Fornecimento de Material de Construção para a
Manutenção, Reparos e Construção das Atividades das Diversas Secretarias do Município
de Paratinga. Abertura das Proposta: 22/02/2023, as 08h00min e Disputa de Lances:
24/02/2023 as 09:00h. Edital no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br,
Informações na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim
Constant, S/Nº, Centro - Paratinga/Ba (em cima da Caixa Econômica Federal) das 08h00min
às 12h00min. Informações:(77)3664-2063 e e-mail: licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

LICITAÇÃO Nº: 984605
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação

citada. Objeto: Empresa Especializada para Fornecimento de Camisas, Blusas, Malharias,
Uniforme Escolar, Lençol e Roupas Hospitalares para o Município de Paratinga-Ba. Abertura
das Proposta: 24/02/2023 as 08h00min e Disputa de Lances: 27/02/2023 as 09:00h. Edital
no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, informações na sala da
Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro -
Paratinga/BA (em cima da Caixa Econômica Federal) das 08h00min às 12h00min.
Informações:(77)3664-2063e do e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga (BA), 8 de fevereiro de 2023
JEFERSON BRITO TELES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 5/2023

Objeto: Contratação de Empresa em Prestação de Serviços Especializada em
Manutenção Preventiva e Corretiva,com instalação e programação em centrais telefônicas,
aparelhos, linhas, ramais e fax, com reposição de peças quando necessário - Vencedora: E. J.
TELEFONIA LTDA ME - Lote (01) R$ 38.400,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 16/2023

Objeto: aquisição de material de consumo (PNEUS) - Vencedora: ELINALDO DOREA
MAIA Item (02) R$ 12.229,76 - Vencedora: TRB PART. COM. VAREJ. DE PN., PEC. E
ACESS.AUTOMOTIVOS LTDA Item (01) R$ 41.399,04 Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 212/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
transporte terrestre em veículos tipo passeio e van - Vencedora: A M DOS SANTOS
TRANSPORTE LTDA -ME Item (02) R$ 72.000,00 - Vencedora: CAIQUE RAYAM BEZERRA SANTOS
MELO 05495930550 Item (01) R$ 81.999,96 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, torna público aos interessados que
será realizada licitação na modalidade: Pregão Presencial nº 003/2023, Processo
Administrativo nº 045/2023, no dia 22/02/2023 ás 09hs e 00min (horário local), Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES E IMPRESSORAS ATENDENDO AS DEMANDAS DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA - BA, para maiores informações
(75) 3660-2121, ou pelo E-mail:licitacaopds@gmail.com, Sala da COPEL, Sito á Avenida Luiz
Viana Filho, nº 150, Pé de Serra/BA, de Segunda á Sexta-feira das 08:00 ás 14:00hs.

Pé de Serra (BA), 8 de fevereiro de 2023
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico N.º 008/2023, que tem por objeto fornecimento de internet,
tipo menor preço global. Data: 27/02/2023, às 08:30 horas no portal www.licitacoes-
e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-BA, 09 de fevereiro de 2023.
Telefone: (77) 3667- 2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 06/2023 - SRP, Tipo: Menor Preço Por Lote,
Abertura: Dia 23 de fevereiro de 2023, na Sede da Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto:
Registro de preços para futuras aquisições de materiais de expediente, destinados a
manutenção dos diversos setores da Administração Pública, deste Município. Os
interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor
de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-000,
Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba (BA), 8 de fevereiro de 2023.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Presidente da CPL/Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

BB Nº 984954. OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Mobiliários para as
Unidades Escolares Municipais. ABERTURA: 28/02/2023, às 08:30h. Para maiores
informações, Contatos: 7736932127/36932053/36932049, e-mail:
prefeituraderiodopires2017@hotmail.com e no site riodopires.ba.gov.br.

Rio do Pires - BA, 8 de fevereiro de 2023.
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Pregoeiro

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CH/2023
O Município de Ibititá/BA faz saber aos interessados que realizará Chamada

Pública para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE, durante o período de 09/02/2023 a 02/03/2023. Informações e Edital: Setor de

Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal, Praça Sidney Dourado Matos, 70,
Centro, Ibititá/BA ou por meio dos endereços eletrônicos: https://ibitita.ba.gov.br/ //
licitacoespmibitita@gmail.com.

Ibititá, 8 de fevereiro de 2023.
ROGER DE OLIVEIRA RAMOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de serviços de impressão de Material
Gráfico- Papelaria e Comunicação Visual a fim de atender às necessidades das Secretarias
Municipais. conforme especificações do Edital. Tipo: menor preço Global. Data de abertura:
24/02/2023, às 08:15h. Local: Site do Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br /
bllcompras. Informações no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de
outros atos - Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2023

Objeto: de pessoa jurídica para eventual Prestação de Serviço para confecção
de próteses dentárias, conforme Política Nacional de Saúde Bucal - Laboratórios Regionais
de Prótese Dentária (LRPD), em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde. Período
de Credenciamento: A partir de 09/02/2023, das 08:00 às 14:00h, Este Credenciamento
ficará aberto até a data de 31 de dezembro de 2023. Local: Secretaria Municipal de Saúde
na Rua Cardeal da Silva, nº75, Centro, Poções/BA. Informações: E-mail -
licitacaopocoes2021@gmail.com. Divulgação do Edital estará disponível no Diário Oficial do
Município através do site https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal
da Transparência através do site https://pocoes-
ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34 ou pelo e-mail.
licitacaopocoes2021@gmail.com ou poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de Poções
Bahia, sito a Praça da Bandeira 02 Centro, Poções Bahia.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO Nº 190/2023

Espécie: Tomada de Preço 008-2022. Contratada: MICHELINE GUSMAO COELHO EIRELI,
CNPJ 19.187.565/0001-58. Objeto: Prestação de serviços de engenharia na Contratação de
empresa para Construção do Posto de Saúde da Família, no bairro Lagoa Grande, na sede
deste Município. Valor global: R$ de R$ 754.371,41 (setecentos e cinquenta e quatro mil e
trezentos e setenta centavos e quarenta centavos). Vigência: 3 (três) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

O Município de Ponto Novo- BA realizará dia 22/02/2023, às 09h00min,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023, processo administrativo nº 053/23. Objeto da Licitação:
Contratação de empresa para locação de veículos para atender as necessidades das
Secretarias deste Município. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados em https://www.pontonovo.ba.gov.br/acessoainformacao, informações
através do e-mail: pmpnlicita@gmail.com.

Ponto Novo/BA, 8 de fevereiro de 2023
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-09T00:37:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial